МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 25-о
№

О внесении изменений
в приложения 2, 3
к постановлению Министерства
тарифного регулирования
и энергетики Пермского края
от 29.11.2022 №27-о
«О предельном едином тарифе
регионального оператора
по обращению с твердыми
коммунальными отходами
акционерного общества «Пермский
региональный оператор ТКО»
на территории Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 мая 2016 г. № 424
«Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения
с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов
обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов,
а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 февраля 2019 г. № 156 «О внесении изменений в ставки платы
за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых
коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные)», приказом ФАС
России от 21 ноября 2016 г. № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», постановлением Правительства Пермского края

от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения о Министерстве
тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства тарифного регулирования
и энергетики Пермского края от 29 ноября 2022 г. № 27-о «О предельном
едином тарифе регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами акционерного общества «Пермский региональный
оператор ТКО» на территории Пермского края» следующие изменения:

1.1. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;

1.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 01 января 2024 г.

Министр М.А. Козлова

Приложение 1
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 28.11.2023 №25-о

«Приложение 2
к постановлению Министерства
тарифного регулирования и энергетики
Пермского края от 29.11.2022 № 27-о

Показатели производственной программы
Акционерное общество «Пермский региональный оператор ТКО» (ИНН 5903153085)

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения

График реализации мероприятий производственной программы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1.

2.

Перечень мероприятий производственной
программы по текущей эксплуатации объектов

Мероприятия
по обращению

с твердыми
коммунальными

отходами

Мероприятия
по обращению

с твердыми
коммунальными

отходами

Мероприятия
по обращению

с твердыми
коммунальными

отходами

Мероприятия
по обращению

с твердыми
коммунальными

отходами

Мероприятия
по обращению

с твердыми
коммунальными

отходами
Планируемый объем размещаемых твердых

коммунальных отходов тыс. тонн 635,66 626,96 658,38 658,38 658,38

3. Объем финансовых потребностей, необходимых
для реализации производственной программы тыс. руб. 3 765 222,78 3 880 805,83 3 770 655,31 3 961 232,62 3 963 476,72

4. Инвестиционная составляющая тыс. руб. - - - - -

»

Приложение 2
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 28.11.2023 №25-о

«Приложение 3
к постановлению Министерства
тарифного регулирования
и энергетики Пермского края
от 29.11.2022 №27-о

Предельный единый тариф ио обращению с твердыми коммунальными отходами
регионального оператора Пермского края акционерного общества «Пермский региональный оператор ТКО» (ИНН 5903153085)

на период с 01 декабря 2022 по 31 декабря 2027 года

Вид предоставляемых
услуг

Тарифы*,  руб./тонна

с 01.12.2022
по 31.12.2023

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

с 01.01.2026
по 30.06.2026

с 01.07.2026
по 31.12.2026

с 01.01.2027
по 30.06.2027

с 01.07.2027
по 31.12.2027

Обращение с твердыми
коммунальными

отходами
5 923,33 5 923,33 6 456,43 5 679,50 5 774,85 5 774,85 6 258,43 6 020,04 6 020,05

*Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация освобождена от уплаты налога на добавленную стоимость в соответствии с подпунктом 36 пункта
2 статьи 149 главы 21 раздела VIII части II Налогового кодекса Российской Федерации).»